
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 августа 2023 года  № 115/1-5 

г. Ишимбай 

 

О результатах жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими список кандидатов, бесплатной печатной 

площади для публикации агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях «Восход», «Торатау» при проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва по Ишимбайскому 

избирательному округу №49 
 

В соответствии со статьями 63, 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании протоколов жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими список кандидатов, бесплатной печатной площади для 

публикации агитационных материалов в государственных периодических 

печатных изданиях «Восход», «Торатау» при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва по Ишимбайскому избирательному округу №49, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года 

№ 17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

Ишимбайского избирательного округа №49, решила: 

1. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими список 

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных 

материалов в государственных периодических печатных изданиях «Восход», 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИШЕМБАЙ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



«Торатау» при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Ишимбайскому 

избирательному округу №49 (прилагается). 

2. Опубликовать протокол жеребьевки в государственных 

периодических печатных изданиях «Восход», «Торатау» не позднее 

04 августа 2023 года.  

3. Разместить настоящее решение в разделе «ТИК» на официальном 

сайте муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 

Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии Саитгараеву Л.И. 

 

Председатель                                                                                       И.Р. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                       Н.Ф. Чернышова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной 

комиссии муниципального района 

Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 02 августа 2023 года № 115/1-5 

 

Протокол 

Жеребьевки на предоставление бесплатной площади в газете «Восход» 

зарегистрированным кандидатам Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по Ишимбайскому 

избирательному округу № 49 

 
№ ФИО Кандидата Дата публикации, 

номер газеты 

Номер полосы, 

объем 

Подпись 

представителя, 

партии, 

кандидата 

1 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

18.08.2023 г. № 33, 

верхняя часть 

Полоса № 4 

745,8 кв.см 

 

2 РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

08.09.2023 г. № 36, 

верхняя часть 

Полоса № 4 

745,8 кв.см 

 

3 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

25.08.2023 г., № 34, 

верхняя часть 

Полоса № 4 

745,8 кв.см 

 

4 Региональное отделение в 

Республике Башкортостан 

Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»  

01.09.2023 г. № 35, 

верхняя часть 

Полоса № 4 

745,8 кв.см 

 

5 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕНСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

08.09.2023 г. № 36, 

верхняя часть 

Полоса № 5 

745,8 кв.см 

 



6 Работяев Александр 

Васильевич 

 

18.08.2023 г. № 33, 

нижняя часть 

Полоса № 5 

549,1 кв.см 

 

7 Хабиров Айрат 

Вадимович 

 

08.09.2023 г. № 36, 

нижняя часть 

Полоса № 3 

549,1 кв.см 

 

8 Харитонов Владимир 

Викторович 

 

 

25.08.2023 г., № 34, 

нижняя часть 

Полоса № 3 

549,1 кв.см 

 

9 Ярыгина Анастасия 

Александровна 

 

01.09.2023 г. № 35, 

нижняя часть 

Полоса № 5 

549,1 кв.см 

 

 

 

Протокол 

Жеребьевки на предоставление бесплатной площади в газете «Торатау» 

зарегистрированным кандидатам Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по Ишимбайскому 

избирательному округу № 49  

 
№ ФИО Кандидата Дата 

публикации, 

номер газеты 

Номер полосы Подпись 

представителя 

партии, 

кандидата  

1 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

№36, 

08 сентября 

4 полоса 

верхняя часть 

 

2 РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

№34 

25 августа 

4 полоса 

верхняя часть 

 

3 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

№35 

01 сентября 

4 полоса 

верхняя часть 

 

4 Региональное отделение в 

Республике Башкортостан 

Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»  

№33 

18 августа 

4 полоса 

верхняя часть 

 

5 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

№33 

18 августа 

3 полоса 

верхняя часть 

 



ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕНСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 Работяев Александр 

Васильевич 

 

№36 

08 сентября 

5 полоса 

нижняя часть  

 

7 Хабиров Айрат Вадимович 

 

№33 

18 августа 

5 полоса 

верхняя часть 

 

8 Харитонов Владимир 

Викторович 

 

№36 

08 сентября 

5 полоса 

верхняя часть 

 

9 Ярыгина Анастасия 

Александровна 

 

№35 

01 сентября 

5 полоса 

верхняя часть 

 

 


